AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE

“EL FUEGO Albania” shpk

Sot, me daten 29/03/2024 mbeshtetur mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise
dhe ne legjislacionin shgiptar ne fuqi personat e meposhtem:

-

1. Z.Arjan Pelushi. atesia Hate, i Datelindjes 09.02.1962, lindur ne Tirane dhe banues ne
adresen: Rr. Feti Gjilani, Ndertese 1, Njesia Bashkiake Nr 6.Tirane, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar. mbajtes i leternjoftimit me numer personal id
G20209127U.

5]

Z.Teti Selenica. atesia Petrit, i Datelindjes 06.09.1963, lindur ne Tirane dhe banues ne
adresen: Bosch-Ring 13 D — 91161 Hilpoltstein. Deutchland, madhor dhe me zotesi te
plote per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me numer id G30906035M.

te cilet me cilesine e " Ortakeve Themelues ", redaktuan e kete akt themelimi, nepemjet te
cilit ata deklarojne se me vullnet te lire te plote e te singerte, dhe inisiativen e lire pivate,
mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin
9901 date 4.04.2008, " Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare ", ne ligjin 9723, datd 3.5.2007
"Per Qendren Kombetare te Biznesit", ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor,

Vendosen te themelojne shogerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin

“EL FUEGO Albania” shpk

Neni 1

Emertimi, Selia dhe afati i Shogerise

Te themelojne shogerine me pergjegjesi te kufizuara , per te zhvilluar veprimtari private.
Shogeria eshte person juridik Shqiptar, veprimtaria e te ciles rregullohet nga kjo kontrate,
Statuti i saj dhe Legjislacioni ne fugi.

Neni 2

Shogeria do te emertohet “EL FUEGO Albania™ shpk

Neni 3

Shogeria do te kete Seline e saj ne Adresen: Rr. * Feti Gjilani”, Ndertese Nr1, Njesia Bashkiake
Nr.6. Tirane. Kodi postar 1027.



Neni 4

Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Ky afat mund te zgjatet ose te
shkurtohet me vendim te Asamblese se ortakeve.

Shogeria “EL. FUEGO Albania” shpk gezon statusin e personit juridik shqiptar nga momenti i
regjistrimit si e tille ne regjistrin ¢ QKB-se.

« Neni 5
Shogeria “EL FUEGO Albania” sh Pk do te kete si objekt:

* Import export , tregtim me shumice e pakice te artikujve elektrik dhe elektronik,
Barbeque, Vegla mekanike, elektrike. ene dhe pajisje te ndryshme kuzhine, artikuj per
hoteleri dhe restorante.

* Tregtimi me shumice dhe pakice i pijeve alkolike, vere etj

e Tregtim i orendive te ndryshme te zbukurimit, korniza, piktura, pasqyra, fotografi,
postera si dhe i materialeve te ngjashme dhe ndihmese per to. Bojra, tretesa te
ndryshem, dhe aksesore te te gjitha llojeve.

* Tregtim i te gjithe games se artikujve per kancelari.

* Tregtim me shumice dhe pakice i materialeve dhe veglave te ndertimit.

Neni 6
Selia e shogerise mund te transferohet.
Neni 7

Kur shogeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qge ka, pjesen e mbetur
te kapitalit dhe te te ardhurave i perfitojne ortaket e saj.

Ortaket themelues perballojne humbjet e shoqerise deri ne kufirin e vleres se tij te derdhur ne
formimin e kapitalit themeltar. Kapitali baze mund te rritet nga fitimi ne natyre, ose kontribute
te ortakeve te shogerise. :

Kapitali themeltar per fillimin e aktivitetit te shogerise eshte ne shumen 100000 (Nje qind mije
leke), ge i takon ortakeve themelues i ndare ne 2 pjese. Z.Arjan Pelushi eshte mbajtes i nje
kuote prej 55000 ( Pesedhjete e pese mije)leke, e cila perfageson 55% te kapitalit dhe z.Teti
Selenica eshte mbajtes i nje kuote prej 45000 (dyzete e pese mije leke). ge perfageson 45% te
kuotave.

Fitimet qe do te rezultojne pas miratimit te bilancit vjetor nga Asambleja e Ortakeve e pas
zbritjes se taksave do te ndahen si vijon:

* Rezerva ligjore 5% e fitimit neto pas zbritjes se tatimit mbi fitimin.

* Divident diferenca pas zbritjes se tatimit mbi dividentin



Neni 8
Shogeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shogeri te tjera shqiptare ose te huaja,
apo me persona fizik edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti ate te shogerise.

Neni 9
Veprimtaria e shogerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose perfaqesi brenda dhe jashte
vendit.ne konformitet me ligjin shqiptar ose te huaj.

Te drejtat dhe detyrat e Ortakevet:

Neni 10
Ortaket _kane keto te drejta kryesore:

Administrimin e veprimtarise ne perputhje me kontraten dhe statutin.

* Pjesemarrjen ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shogerise e parashikuar
ne kontraten e themelimit dhe statutin e saj.

* Paragitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja e Asamblese dhe Organet e
tjera te shogerise.

* Te heqe dore nga shogeria, hegja dore nga shoqgeria nuk i liron ortaket nga detyrimet
financiare te marra me pare ndaj shogerise.

* Te marre pjese ne organet e shogerise ge jane ose mund te krijohen nepermjet perfagesuesit
te tij.

* Te emeroje dhe te shkarkoje perfagesuesit e saj, punonjesit, ekspertin kontabel dhe
likuidatoret.

Ortakeve ka keto detyrime kryesore:

* Tedepozitoje kuoten e tij dhe kuoten suplementare ne perputhje me kontraten dhe statutin.
Te marre pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara nga vete ai.

* T japi shogerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e cdo objekti te vecante lidhur
me veprimtarine e saj.

* Tekryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shogerise.

* Ka detyrimin nese heq dore nga shogeria ti njoftojne vendimin e tij asamblese 6 muaj
perpara dhe duke ceduar te drejten e zgjedhjes sipas nenit .

* Ti japi shogerise informatat e nevojshme qe kane te bejne me ecurine e veprimtarise se saj.

* Te kryeje sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shoqerise dhe realizimin e
funksioneve te saj.

Administrimi
Organi vendimor i shogerise eshte Asamblea e Ortakevet.
Sipas rendesise se vendimeve mbledhja e Asamblese mund te jete: Asambleja e zakonshme

dhe Asambleja e jashtezakonshme
Neni 11

AdministratoriVeprimtaria operative e shogerise drejtohet nga Administratori i saj i
Pergjithshem. Ne shogerine Shogeria “EL. FUEGO Albania’ shpk. Administrator i shogerise
do te jete: Z.Arjan Pelushi . mbajtés i letérnjoftimit me numér personal G20209127U lindur
mé 09.02.1962 ne Tirane i cili ne te njejten kohe ka edhe funksionin e perfagesimit te
shogerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e tij. Administratori emerohet per nje

e



kohezgjatje prej 5 (pese) vjetesh financiare me perjashtim te rasteve te dorehegjes ose
shkarkimit te parakohshem. Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha
veprimet me interes te shogerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve ge jane ne perputhje me
objektin e veprimtarise se shogerise me perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh.
Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise apo te treteve per shkelje te
ligieve, per shkelje te statutit apo per faj te tij gjate administrimit te shogerise.

Mbyllja e Shogerise:

Neni 12
Veprimtaria ¢ shoqgerise pushon me propozimin e bere nga ortaket, kur gjate dy vjeteve nuk
rezulton rentabel si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne dokumentet e krijimit te shogerise
(kontrata).
Shogeria shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi.

Likujdimi i Shogerise:
Neni 13
Asambleja e ortakevet emeron likujdatorin, dhe shogeria i jep fund veprimtarise se saj ne castin
e miratimit te ketij bilanci te likujdimit. Komisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre antare.
Pasurite e jane vene ne dispozicion te shogerise me te drejte shfrytezimi, shiten ne vartesi te
shkalles se konsumit te tyre. Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shogerise
¢ te fililave te saj dhe fondet financiare ndahen ndermijet ortakeve ne perpjestim me kuotat e
vena, pasi te jene bere pagesat per kreditoret.

Neni 14

Pushimi i Veprimtarise se nje filiali te Shogerise:

Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit
caktohen nga Asamblea e Ortakevet.

Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shogerine.

Mijetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te likujduar dhe fondet e tij
financiare vihen ne dispozicion te shoqerise pasi tu jene bere pagesat likujdatoreve.

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen ne statutin e saj.

ORTAKET

Z. Arjan Pelushi Z. Teti Selenica

e




